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MBI
“DHENIE PELQIMI PiiR PERCAKTIMIN E PASURISE ME NR. 42/26, ZONE
KADASTRALE 2066, NE PRONESI TE BASHKISE KAMEZ PER NDERTIMIN E
BANESAVE SOCIALE”
Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 25.08.2025, pasi mori né shqyrtim Projekt-
vendimin Nr.49 Daté 23.07.2025 né mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushetutss; Ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar; Ligjit nr. 22/2018 “Pér strehimin social né
Republikén e Shqipérisé”; Ligjit nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” i
ndryshuar; Ligjit nr. 9232, daté 13.05.2004 “Pér programet sociale pér strehimin e banoréve té
zonave urbane”; VKM-sé nr. 132, daté 07.03.2018 “Pér metodologjiné pér pércaktimin e vierés sé
taksueshme té pasurisé sé paluajtshme “ndértesa”, e bazés sé taksés pér kategori specifike, natyrén
dhe prioritetin e informacionit dhe t& dhénave pér pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe té kritereve
dhe rregullave pér vlerésimin alternativ té detyrimit té taksés”; VKM-sé nr. 325, daté 29.05.2024
“Pér peércaktimin e rregullave pér kontributin e sektorit privat né krijimin e fondit publik té
banesave sociale”; Urdhrit nr. 1052, daté 02.12.2024 “Pér miratimin e mesatares sé ¢mimeve té
shitjes sé banesave né treg, sipas zonave kadastrale, pér njésité e vetégeverisjes vendore”, Késhilli
Bashkiak Kaméz”;
VENDOSTI:

1. Miratimin pér dhénien e pélqimit pér pércaktimin e pasurisé me nr. 42/26, me Kod Unik
2066004181, né Zonén Kadastrale 2066, Lloji i pasurisé: me sipérfage totale 10000 m?,
me adresé: Kaméz, né pronési té Bashkisé Kaméz, pér ndértimin e banesave sociale.

2. Ndértimi i banesave sociale, pérfshin hartimin dhe miratimin e projektit t& ndértimit deri
né pérfundimin e tij dhe realizimin nga Bashkia Kaméz.

3. Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit, t& realizojé pasqyrimin e ndryshimeve
né dokumentat e planifikimit vendor, né pérputhje me aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi
qé rregullojné planifikimin dhe zhvillimin e territorit.

4. Efektet financiare té¢ kétij vendimi do té pérballohen nga fondi i pérfituar sipas
parashikimeve t& nenit 19, té ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”, t& ndryshuar, dhe
nga veté t€ ardhurat e Bashkisé Kaméz.

S. Pér zbatim té ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, Drejtoria e
Projekteve dhe Investimeve, Drejtoria e Strehimit dhe Emergjencave Civile, Drejtoria e
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Ndihmés Ekonomike dhe Céshtjeve Sociale, Drejtoria e Financés dhe Kontabilitetit,
Drejtoria e Céshtjeve Ligjore dhe Prokurimeve Publike.

6. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tirané.




